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Ne baze te nenit 47 paragrafi l nen paragrafi 1.1.2., te Statutit te Universitetit Publik " Kadri Zeka" Gjilan, 

Senati i Universitetit, ne mbledhjen e VI te mbajtur me date 01.12.2023 , mori kete: 

VENDIM 

Prof. Ass. Dr. Nerxhivane Krasniqi zgjidhet ne thinjen akademike Profesor i Asociuar per lendet nga fusha 

psikologjise ne Fakultetin e Edukimit ne Universitetin Publik " Kadri Zeka" Gjilan. 

Zgjedhja eshte bere ne pajtim me kushtet e parapara ne nenin 168, 169 dhe 171 te Statutit te Universitetit 

" Kadri Zeka" Gjilan dhe Rregulloren per procedurat perzgjedhese lidhur me emerimin, riemerimin dhe 

avancimin e personelit akademik ne UKZ Ref.nr. 01/742 te dates 28 .04.2022. 

E permendura eshte e obliguar qe t'u permbahet dispozitave te Statuti te Universitetit. 

Emerimi zgjate 4/kater/vite. 

Te permendures i takon paga ne pajtim me Ligjin per pagat ne sektorin publik Ligji Nr. 08/L-196 te dates 

05.01.2023 . 

Kontrata e punes dote lidhet ne pajtim me dispozitat pozitive. 

Arsyetim 

Universiteti Publik " Kadri Zeka" ne Gjilan ka shpallur konkurs Ref.nr.OI/1637 te dt.13.09.2023 , per 

emerimin, riemerimin dhe avancimin e personelit akademik nje mesimdhenes ne Fakultetin e Edukimit per 

lendet: (Psikologji e femijes (4); Psikologji e edukimit (4); Psikologji zhvillimore (2); Psikologji e lojes (2); 

Psikologji e personalitetit (2) ne programet e Arsimit Parashkollor dhe Arsimi Fillor; Psikologji socialet ne 

programin master Mesimdhenie dhe Kurrikula ne Arsimin Fillor). 

Komisioni recensues dhe Komisioni i studimeve i ka propozuar Senatit te Universitetit qe Prof. Ass. Dr. 

Nerxhivane Krasniqi , i ploteson kushtet per t ' u zgjedh ne thirrjen akademike Profesor i Asociuar per lendet e 

siperpermendura. 

Senati i Universitetit Publik " Kadri Zeka" ne Gjilan, duke i marre per baze vleresimin e Komisionit 

Recensues dhe propozimin e Komisionit te Studimeve sipas rapmtit Ref.nr. 05/2593 te dates 30.11.2023, 

vendosi qe Prof. Ass. Dr. Nerxhivane Krasniqi te zgjidhet ne thirrjen akademike Profesor i Asociuar. 

Ne baze te kesaj qe u tha me siper u vendos si ne dispozitiv te ketij vendimi . 

Vendimi t ' i dergohet: 
1.Te permendures 
2. lyres se personelit 
3. Arkivit te Universitetit 
4.Zyres se financave 

c. Dr. Artan Dermaku, Rektor 
Kryesues i Senatit 


